quum alias regiones, tum Palæstinam peragrauit: & magnum uim auri opumq; nactus est. Quo factum, ut iij, qui post ipsum Aegypto imperarunt, fortunam ac gloriā eius  
 Ptolemæus expentes, uocari oēs ab ipso Ptolemæi uoluerint. Quum  
 Philadelphus. aut primus ille Ptolemæus mortuus esset: Ptolemæū cognomento Philadelphū principem Aegyptus habuit, qui regū  
 Bibliotheca primus ex Alexandria multorū librorum matrē fecit. Inſi  
 Alexadrina. nitos enim libros aiunt ipsum collegisse, ad quater nimirū  
 » centena millia. Verū nihil erat (uti uidetur) in uita dur  
 » rabile: non opes, non regium imperiū, non potentia. Nam  
 Cleopatra re gnum ami- præter alios Aegypti principes, quum etiam Cleopatra  
 regina facta esset: manu ei Romana imperium est adem  
 tum, postquam Augustus Cæsar eam cepisset. Ex eo tem  
 pore defluxerunt Aegypti sceptra, quæ ad summum per  
 uenerant, & annis totis ducentis ac nonaginta floruerant. Neq; tantum Romanæ manus Aegyptum ceperunt,  
 sed omnem præterea terram lunæ subiectā. Atq; hæc qui  
 dem omnia narratione complexi sumus breui ac dilucida,  
 sicut equidem mihi persuadeo. Conuenire autem mihi uidetur, nec artis expers esse, ut paulisper obliti rerum Græ  
 Res Hebreæ. carum, loquamur de ijs, quæ apud Hebreos acta sunt. In  
 uasit aliquando famæ Chananeam grauis, eaq; calamitas  
 in omnes pariter seuebat, ac præter alios Iacobi familiam  
 urgebat. Itaq; diuinus hic Isräclus (sic enim deinceps  
 uocabatur) partim audiens Iosephum, suum è Rachele filium, præfectum Pharaonis in Aegypto esse: partim illo  
 se malo liberare studens: decreuit relinquere patriam, &  
 illuc commigrare. Quamobrem collectis suis mancipijs,  
 liberis, nepotibus, qui omnes erāt animæ septuaginta quinque, rect. pergit in Aegyptum. adspicitur amanter à Pha  
 raone ac subditis, supraq; ceteros omnes magnus ille Iosephus

Phus cum suauiter intuetur. in terram Gesem collocatur,  
 Que erat Arabie regio. Fruitur bonis, ad satietatem pasci-  
 tur, letalemq; famis dentem euadit. Quid inde factus ad-  
 modum senex moritur, duodecim liberum pater, quin sea-  
 nium extremum attigisset. Moritur et Iosephus, et cum his  
 Pharao quoq; : pro quo surgit alius, imperans Aegyptiis  
 acerbè, qui et ipse Pharao nuncupabatur. Nam Aegyptio-  
 rum principibus gloriosum erat Pharaonum nomen, quod  
 Pharaonis gloria sibi vindicaret, eius qui hoc nomine pri-  
 mus Aegyptiis imperarat : sicut Romanorum imperatores  
 posteriorib. saeculis oës se Cæsares appellari uolebat, quod  
 in Cæsaribus, qui primus rerum potitus est, familiam fortu-  
 namq; se uellent insinuare. Hic igitur Pharao nationem  
 Hebreorum ualde auctam cernens, magisq; adhuc crescere  
 re, florum instar, qui sunt in arboribus, et instar arenæ  
 maris: infestus erga ipsos fraudes noctebat. Ac primò quis-  
 dem mandabat obstetricibus, ut fetus primum è maternis  
 aliis prodeentes occiderent. Haec molitio quum ex animi  
 sententia non succederet, aliud consilium capit, et Hebreos  
 confidere lateres, ac urbes munitas exstruere sibi cogit. Di-  
 cium, factum. Laborabant, adfligebantur, conficiebant la-  
 teres, opus faciebant, urbes exstruebant. Habebant et sae-  
 uos operum exactores, qui grauabant, intendebant, auger-  
 bant afflictiones. Ut simpliciter dicam, hostium loco misé-  
 ros habebat. Quapropter etrum nosissimi et infelices He-  
 brei miserabilibus Deum uiuum uocibus implorabant, eumq;  
 rogabat, ut in his necessitatibus eos liberaret. Flectitur er-  
 go gemitibus ipsorum Deus. Adspicit laborem grauem, mise-  
 retrur, adficitur, Mosem mittit eis, uirum magnum, Dei spe-  
 statorem, qui de necessitatibus eos liberaret, laboribus leua-  
 ret, ex acerba et tristi Aegypto educeret. Itaque descen-  
 dit Mo-